
 

1 
 

                                                   Prot.INT.ISMETT n.974 del 22 luglio 2025 
Determina a contrarre in adesione Accordo Quadro Consip ID SIGEF 2653 per la fornitura 

di Stent coronarici e palloni medicati di produzione Medtronic, Biosensors e B.Braun 
occorrenti all’IRCCS ISMETT di PALERMO per il periodo di 24 mesi  

 
PREMESSO CHE 

 
- Sono in uso presso il Servizio di Emodinamica di ISMETT dispositivi medici denominati Stent 

coronarici e palloni medicati; 

- E’ attivo l’Accordo Quadro Consip per Stent coronarici e palloni medicati, cod. ID SIGEF 2653, 
ed in particolare i lotti 2-4-6 sono di interesse di ISMETT per la soddisfazione del fabbisogno 
dell’Istituto;  

- In data 2 aprile 2025, con prot. int. 413, perviene al Dipartimento Acquisti, da parte della 
Farmacista Esperta Dispositivi Medici di ISMETT, dott. ssa Elisabetta Iacopino, richiesta di 
acquisto di Stent coronarici e palloni medicati in adesione all’Accordo Quadro Consip predetto; 

- In data 2 aprile 2025, con prot. int. 456, il Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione 
ha trasmesso al Dipartimento Acquisti, la previsione dei consumi biennali degli Stent coronarici e 
palloni medicati di cui ai lotti 2-4-6 del predetto Accordo Quadro in uso presso il Servizio di 
Emodinamica; 

- La Direttrice del Dipartimento Acquisti, dott. ssa Rosaria Cataldo, ritiene congruo, per la fornitura 
di che trattasi, procedere, conformemente alle richieste ricevute dalla predetta dott. ssa Iacopino, 
con l’adesione al predetto Accordo Quadro, con la modalità del conto deposito, per il periodo di 24 
mesi per un importo complessivo di € 12.447,80 oltre IVA, ai sensi della normativa vigente, con 
riferimento all’impresa Medtronic Italia Spa per il  lotto 2 ,  all’impresa Biosensors International 
Italia s.r.l. per il lotto 4 e all’impresa B.Braun Milano Spa per il lotto 6,  inserendo, laddove 
necessario, sulla piattaforma Consip, le motivazioni cliniche che impongono la scelta di un 
aggiudicatario diverso dal primo classificato per lotto, sulla base delle relazione motivate che la 
dott. ssa Iacopino e la dott. ssa Caterina Gandolfo, Responsabile Cardiologia Interventistica di 
ISMETT, hanno trasmesso al RUP e che sono agli atti del Dipartimento Acquisti; 

                                                   ATTESO E RILEVATO CHE  
 
A. L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali e la fornitura di che trattasi non 

contempla, per dichiarazione dei richiedenti, profili privacy di rilievo;  
 

B. Con la sottoscrizione del presente documento, il Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
protezione, Ing. Antonino Sala, conferma l’insussistenza della necessità di procedere alla 
redazione del DUVRI; 

 



 

2 
 

C. In capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo riguarda, non 
sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione alla richiesta, ai sensi di quanto previsto 
nel Codice di Condotta e nel Modello di Organizzazione gestione e controllo dell’Istituto ai sensi 
del D. lgs. 231/01; 
 

C. Con la sottoscrizione della presente proposta di determina, il Direttore Amministrazione e Finanza 
e il Direttore del Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione confermano la copertura 
finanziaria e la copertura economica della spesa in questione nel budget per le annualità di 
competenza;  

 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 
 

PROPONE 
 

 di aderire all’Accordo Quadro Consip Stent coronarici e palloni medicati – cod.ID SIGEF 2653 – per 
i lotti n.2-4-6 e per l’effetto di aggiudicare la fornitura di Stent coronarici e palloni medicati, con la 
modalità del conto deposito, occorrenti ad ISMETT per il periodo di due anni a tutte le condizioni e 
modalità di cui all’Accordo Quadro suddetto e, avendo riguardo ai quantitativi presunti biennali, 
come segue: 
 all’Impresa Medtronic Italia Spa, per un importo stimato massimo nel biennio di € 3.554,00 

oltre IVA; 
 all’Impresa Biosensors International Italia s.r.l, per un importo stimato massimo nel biennio 

di € 6.778,80 oltre IVA; 
 all’Impresa B. Braun Milano Spa per un importo stimato massimo nel biennio di € 2.145,00 

oltre IVA. 
 

Palermo, 10 luglio 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 F.to 
Dott.ssa Rosaria Cataldo  
Direttrice Dipartimento Acquisti 
RUP 

 
Sottoscrivono i soggetti sottoindicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita 
esclusivamente ai documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza funzionale 
e professionale così come risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione aziendale, dalla legge e 



 

3 
 

da tutti i regolamenti interni ed esterni applicabili nonché con esclusivo riferimento alle 
dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente.  

 
 
 
 
 
 
F.to 
Dott.ssa Elisabetta Iacopino 
Farmacista Esperto dispositivi medici - Richiedente 
 
 
 
 
 
 
F.to 
Dott.ssa Caterina Gandolfo 
Responsabile Cardiologia Interventistica - Richiedente 
 
 
 
 
 
 
 
F.to 
Dott. Antonio Scaccianoce 
Direttore Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione 

 
 
 
 
 
 
         F.to 

Ing. Antonino Sala 
Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 
 
 

 
 

     
                                                   IL DIRETTORE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

 



 

4 
 

VISTA 
 
la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta 

 
DETERMINA 

 
1. di aderire all’Accordo Quadro Consip Stent coronarici e palloni medicati – cod.ID SIGEF 2653 – 

per i lotti n.2-4-6 e per l’effetto di aggiudicare la fornitura di Stent coronarici e palloni medicati, 
con la modalità del conto deposito, occorrenti ad ISMETT per il periodo di due anni a tutte le 
condizioni e modalità di cui all’Accordo Quadro suddetto e, avendo riguardo ai quantitativi 
presunti biennali, come segue: 
 all’Impresa Medtronic Italia Spa, per un importo stimato massimo nel biennio di € 3.554,00 

oltre IVA; 
 all’Impresa Biosensors International Italia s.r.l, per un importo stimato massimo nel biennio 

di € 6.778,80 oltre IVA; 
 all’Impresa B. Braun Milano Spa per un importo stimato massimo nel biennio di € 2.145,00 

oltre IVA. 
 

2. di nominare a tal fine RUP della procedura in argomento la dott.ssa Rosaria Cataldo, Direttrice 
del Dipartimento Acquisti che, secondo le norme di legge vigenti e ponendo in essere tutti gli 
adempimenti prescritti, procederà ad espletare la predetta procedura.  

 
La presente determina è composta da n. 4 (quattro) pagine. 
 
 
 
 
 
 
 
F.to 
Dott.Giuseppe Alongi 
Direttore Amministrazione e Finanza 
 


